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ger, er, at man kan ikke holde folkeafstemning 
om et emne, der er vendt imod et mindretal. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Hr. Peter Skaarup for sidste gang. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Nej, men jeg kan bare konstatere, at vi kan ikke 
få et eneste andet emne fra Det Radikale Ven- 
stre end altså ØMU'en eller noget med EU, som 
vi skal have ud til folkeafstemning, og det er jo 
for sølle, hvis det er partiets politik, at man vil 
have flere folkeafstemninger. 

Så der er altså en mangel her, som man bør 
debattere meget. Enten skal man have den po- 
litik, man har, eller også må man lave den om, 
så man ikke skal have flere folkeafstemninger. 
For den politik, man fører på Christiansborg, 
bl.a. i forhold til forslaget i dag, er, at man ikke 
vil være med til flere folkeafstemninger. Så må 
dét være politikken. 

Pemille Falcon (EL): 
Ja, det er godt nok skrap kost, det forslag her. 
Jeg ved ikke, om Dansk Folkeparti har en gene- 
rel holdning om, at mindretalsrettigheder skal 
ud til folkeafstemning. Jeg ved ikke, hvem der 
bliver de næste, der kommer til at stå for skud. 
Men jeg får en dårlig smag i munden, og det 
kan jeg høre at der da gudskelov også er mange 
fra de andre partier der får. 

Altså jeg bor selv i en bydel, hvor vi, hvis je- 
res forslag kom igennem, skulle ud og stemme 
om, hvorvidt 25 pet. af dem, der bor der, over- 
hovedet må findes som mennesker. For vi er jo 
faktisk udviklet til et multikulturelt samfund el- 
ler et multietnisk samfund, som vi siger. Det er 
vi i hvert fald i visse dele af Danmark. Og det, I 
sætter til debat her, er, hvorvidt at de menne- 
sker overhovedet må findes. 

Det fremgår af jeres forslag, at hvis det kom- 
mer igennem -  hvad det jo ikke gør, fordi ho- 
vedparten af Folketinget her gudskelov har et 
grundlæggende andet menneskesyn end det 
menneskesyn, jeres forslag repræsenterer -  men 
det fremgår jo faktisk, at hvis jeres forslag kom- 
mer igennem, så skal man bruge nogle aktive 
tilskyndelsesmekanismer for at få den del af be- 
folkningen, som I ikke bryder jer om, og som 
man skal tage afstand fra i det her forslag, som 
I lægger op til, ud af landet. 

Jeg ved ikke, hvad det er for tilskyndelses- 
mekanismer, I har tænkt jer at bruge i den sam- 

menhæng, men jeg får en meget dårlig smag i 
munden, og jeg har da hæftet mig ved, at af- 
stemningstidspunktet, I lægger op til, er altså 
8 dage efter den traditionelle krystalnat. Men 
altså der er, i hvert fald nogle associationer, som 
nogle af os får, når man hører jeres forslag her. 
Jeg synes personligt, det er dybt ulækkert. 

Så vil jeg sige, jeg er meget enig i de syns- 
punkter, der har været fremme omkring det, at 
mindretalsrettigheder ikke skal lægges ud til en 
folkeafstemning, og jeg synes netop, at I i hele 
jeres forkvaklede forsøg på at fastholde en 
danskhed underminerer i den positive del af 
danskheden, som jeg synes vi i hvert fald har 
haft som kendetegn. 

For os har demokrati været kendetegnet ved, 
hvordan man behandler sine mindretal, og her 
står vi over for et forslag, der lægger op til en 
folkeafstemning om, hvorvidt et mindretal må 
eksistere fremover som en del af den danske 
befolkning, et forslag, hvor I vil fratage det 
mindretal deres demokratiske rettigheder. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Direkte tiltale er ikke tilladt; man kan sige 
»Dansk Folkeparti«. 

Pemille Falcon (EL): 
O.k., det var jeg ikke klar over. 

Altså Dansk Folkeparti stiller forslag om, at 
man skal arbejde for en repatriering af de dele 
af den danske befolkning, der har en anden et- 
nisk baggrund, det vil sige dem, hvis bedstefor- 
ældre eller forældre oprindelig kommer fra et 
andet land. 

Dansk Folkeparti ønsker en yderligere op- 
stramning i forhold til de meget stramme fami- 
liesammenføringsregler, som vi har i Danmark. 
Og jeg kan da godt forstå, hvis Dansk Folkepar- 
ti fik lidt blod på tanden; man så, at det var lyk- 
kedes at få presset en stemning igennem, hvor 
man tog afstand fra familiesammenføring, og 
man kunne se, at der var nogle borgmestre, der 
gik i vælten også på det felt, og det kan da godt 
være, det har været med til gøre, at Dansk 
Folkeparti har fået blod på tanden igen. 

Men jeg tror godt nok, at Dansk Folkeparti 
går for langt her. Og jeg tror, at selv de mest 
bastante borgmestre på vestegnen vil tage vold- 
somt afstand også fra det menneskesyn, der lig- 
ger her i Dansk Folkepartis forslag. 

Ja, jeg vil stoppe i denne her omgang. ' 


